ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 20.03.2014 года № 243
Об утверждении перечня

коррупционно опасных должностей

муниципальной службы

Карталинского муниципального района

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь постановлением Губернатора Челябинской области от 01.06.2009 года № 139 «О реестре коррупционно опасных должностей государственной службы в Челябинской области», в связи с кадровыми изменениями,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень коррупционно опасных должностей муниципальной службы Карталинского муниципального района (далее именуется - перечень).

2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы, включенную в Перечень, утвержденный настоящим постановлением, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

1) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по государственному управлению этими организации входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего Карталинского муниципального района с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликтов интересов муниципальных служащих Карталинского муниципального района;

2) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом 1 настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

2

3. Постановление администрации Карталинского муниципального района от 11.04.2012 года № 449 «О перечне коррупционно опасных должностей муниципальной службы» признать утратившим силу.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района     Бровкину С.Ю.

Глава Карталинского

муниципального района

С.Н. Шулаев

УТВЕРЖДЕН

      постановлением администрации

Карталинского муниципального района

 от 20.03.2014 года № 243
Перечень

коррупционно опасных должностей муниципальной службы

Карталинского муниципального района

Первый заместитель главы муниципального района.

Заместители главы муниципального района.

Руководитель аппарата администрации района.

Руководители органов местного самоуправления.

Заместители руководителей органов местного самоуправления.

Руководители отраслевых органов администрации района и заместители руководителей.

Начальники отделов, заместители начальников отделов Управления социальной защиты населения.

Начальники отделов, заместители начальников отделов и специалисты Финансового управления.

Начальник, заместитель начальника и специалисты отдела по муниципальным закупкам.

Начальник, заместитель начальника и специалисты отдела по контролю в сфере закупок и внутреннего муниципального финансового контроля.

Начальник, заместитель начальника, начальники отделов и специалисты Управления по муниципальной, земельной политике и координации деятельности в сфере государственных и муниципальных услуг.

Начальники, заместители начальников отделов администрации района.

Главный специалист по осуществлению отдельных государственных полномочий в области охраны окружающей среды администрации района.

Помощник главы района.

Начальник отдела архитектуры Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства.